
 

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama 
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro 

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9201 
 

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto 
sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental. 

Juiz de Fora, 18 de janeiro de 2023. 

 

Pregão Eletrônico 104/22 

Objeto: Contratação do direito de uso de 15 licenças da suíte Microsoft 

Office 365 E3, 235 licenças da suíte Microsoft Office 365 F3 e 10 licenças 

de Microsoft Power BI, de empresa especializada na operacionalização de 

contrato CSP, visando a contratação de cessão de direito de uso 

temporário de softwares, acrescidas de direito à atualização de versão e 

prestação de garantia, conforme descrito nas especificações do objeto 

deste Termo de Referência. 

   

Apresentamos questionamentos encaminhados por interessados em participar 

do Pregão Eletrônico nº 104/22 e respostas conforme área técnica da 

CESAMA. 

QUESTIONAMENTOS (Q) e RESPOSTAS (R) 

Q1: “Vocês conseguem me informar o part-number de cada um desse produtos 

presentes na licitação de número (Pregão Eletrônico Nº 104/2022) / Código da 

UASG: 925894?” 

R1: Não há apenas um Part Number por item que atenda a intenção de 

contratação da Administração, pois as propostas podem atender 

minimamente ou superar o solicitado. 

Dito isso, os Part Numbers que atendem ao mínimo solicitado são: 

Part Numbert Item1: CFQ7TTC0LF8R-0001 

Part Numbert Item2: CFQ7TTC0LGZW-0001 

Part Numbert Item3: CFQ7TTC0LHSF-0001. 



 

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama 
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro 

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9201 
 

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto 
sanitário, no atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental. 

 

A data para a abertura das propostas está mantida para as 9 horas do dia 

20/01/2023. 

 

Atenciosamente, 

Luciano Soares 

Assessoria de Licitações e Contratos da Cesama 

(32) 3692-9299 – 3692-9200 - lsoares@cesama.com.br / licita@cesama.com.br 


